

Pasveikinkime SLA su Kalėdomis Prirašant po Naują Narij

Sveikiname Su Kalėdų Ir Naujų Metų Šventėmis



KALĖDŲ ir Naujų Metų proga sveikiname SLA Pildomąją Tarybą, visų SLA kuopų viršininkus, visus SLA narius ir visus Tėvynės skaitytojus.

Trokštame, kad sekancios Kalėdos ir sekanti Nauji Metai būtų linksmesni ir laimingesni, kad šis baisusis karas jau būtų pasibaigęs ir kad mūsų senoji tėvynė Lietuva būtų laisva ir nepriklausoma.

Tėvynės Redakcija,
Administracija,
SLA Štabas.

Atakuoja Amerikiečius

Sakoma, Vokiečiai Ruošia Sukilimą

Siūlo 10,000 Markių Už Informacijas Apie Vadus

Jau ne sykį buvo spaudoje žinių, kad Vokietijoje ne viskas ramu. Praeitą liepos mėnesį net buvo pasikėsinta prieš paties Hitlerio gyvybę. Po to nukentėjo kai kurie generalai ir jų šeimos. Dabar vėl rašoma apie neramumus Vokietijoje. Iš Stockholmo pranešama, kad praeitą savaitę su sekta suokalbavimų Hamburgė. Pranešama, kad ten surešuota 1,000 asmenų, kurie suokalbiavę sukilti prieš nacius. Šis suokalbavimas buvo užsimotas plačiu ruošu — norėta "išjudinti visus Vokietijos darbininkus".

Paneigimui suokalbų prieš nacius, jų vyriausybė pasiūlė net po 10,000 markių tam, kuris suteiks informaciją apie suokalbavimus ir jų vadus, arba tuos, kurie skleidžia lapelius, kreipiamus prieš Hitlerį ir jo sebrus.

Iš to matyti, kad Vokietijoje ir dabar ne visa taip ramu. Ar tie neramumai kuomet nors išsilies sukiltimui, laikas parodys.

Ivairios Žinios

Francija. — Amerikiečių devintoji armija išvalė Wuerm, Mullendorf ir Beeck miestelius netoli didmiesčio Dueren. Taipgi amerikiečiai įžengė į Roeldorf ir Lenderdorf. Nors iki gruodžio 19 d. pilnų žinių neturima, bet sakoma, kad vokiečiai pradėjo stiprią ofensivą ir įžengė apie 15 mylių į Belgiją ir kad taipgi kelias mylias įėjo į Luksenburgą. Pradėtoje ofensivoje, vokiečiai kai kur jie jau sulaikomi. Trečioji amerikiečių armija įsimalė į pakraštį miesto Dillingon. Septintoji armija kala į Maginot tvirtoves netoli miesto Bitche, užėmė miestą Nieder Schettenbach ir laimi Berg apielinkęje.

Italija. — Italijos fronto pozicijos nepasikeitė per praeitą savaitę. — Rusai pasekmingai veikia šiaur-rytinėje Vengrijoje ir jau įžengė į Čekoslovakiją, kur paėmė kelis miestelius.

Pacifikas. — Amerikiečių pradėta Mindoro saloje, Filipinuose, invazija eina pasekmingai. Per praeitą savaitę amerikiečiai numušė ir sužalojo 742 japonų lėktuvus Filipinuose. Leyte saloje amerikiečiai pasiekė Valencia erodromą. Suv. Valstijų submarinai nuskandino dar 33 japonų laivus, kurių tarpe buvo trys lengvieji kruizeriai, trys destrojeriai ir aštuoni kitos rūšies karo laivai. Amerikiečių didieji bomberiai B-29 veikia sustojimo bombarduoja Japonijos miestus. Priešui padaro daug nuostolių. Veik visuomet visi bomberiai sugrižta.

Washington, D. C. — Suv. Valstijų sekr., E. R. Stettinius, gruodžio 18 d. pareiškė Amerikos nusistatymą link Lenkijos reikalų. Jis pasakė, kad Amerika linki Lenkijai būti laisva, nepriklausoma ir stipria valstybe. But gerai, jei Lenkija dabar susitartų su Rusija rubežių reikalui, bet Amerika nepaseka Anglijos ir nereikalauja to padaryti dabar.

New York, N. Y. — Išrodo, kad New Yorko didmiestis ir apielinkės turės "baltas Kalėdas", nes gruodžio 19 dienos naktia gerokai pasnigo ir gali būti tas sniegas laikysis iki Kalėdų.

Roma. — Prez. Roosevelt atstovas Vatikane, M. C. Taylor, pareiškė, jog jis manas, kad jei Italijoje įsigalės komunistas, tai bus vien dėl to, kad "mes neįstengėme tinkamai pamaitinti žmones".

Bruselis, Belgija. — Paskutiniu laiku Belgijoje keliama klausimas sudaryti karo sąjungą su Rusija. Spėjama, kad Belgija padarys naują sutartį su Anglija ir aktyviai dalyvaus planuojamoje Europos federacijoje.

Washington, D. C. — Praeitais metais nuo 7 iki 15 metų amžiaus mergaitės aprėdyti Amerikoje išleista \$33,700,000. Berniukams to pat amžiaus išleista \$19,200,000. Reikiama, mergaičių aprėdymas kainuoja kur kas daugiau.

Grekija. — Anglai baigia nugalėti sukilimus Atenose.

Švedai Tardo Atbėgėlius

Nori Apsisaugoti Nuo Nacių ir Komunistų

New York, N. Y., gruodžio 14 d. LAIC. — Lapkričio 27 dieną Aftonbladt pranešė, kad švedų policija atydziai tardo iš Pabaltijos valstybių atbėgusius gyventojus. Švedų valdžios organai nori išskirti iš tikrųjų emigrantų visokius kriminalistus, kvizlingus ir skundikus, jei tokių pasitaikytų.

Visi įtariamieji elementai bus atskirti ir uždaryti į specialiai paruoštas koncentracijos stovyklas. Švedai panašiai jau pasielgė su Norvegijos ir Danijos kvizlingais. Policijos tardymai gali užsitęsti labai ilgai, nes atbėgusių skaičius siekia kelis tūkstančius. Daugiau atbėgėlių sudaro patyrę darbininkai, ukinkai ir inteligentai.

Švedų policija tardo atbėgėlius, nes nori apsisaugoti nuo įvairaus plauko provokatorių. Švedai bijo, kad atbėgėlių tarpai neįsimaistų nacių ar komunistų agentų, kurie sąmoningai vėliau keltų provokacijas.

Reikalauja Pasitraukti

London. — Po paskutinio Anglijos premiero Churchill elgėsi, kas liečia Grekiją ir kitas valstybes, vyksta nemaža nepasitenkinimo. Anglų žymus rašytojas ir istorikas, H. G. Wells, parašė labai aštrią kritiką Churchillui. Išdėstęs jo visą paskutinių dienų elgesį, šis žymus vyras reikalauja jį pasitraukti dabar, kai "jis pats savęs dar visai nenupuldęs ir kol Anglija dar visai vardo nenustojusi".

Toje kritikoje, Wells pažymi, kad Churchill atliekės gero darbo, bet paskutiniai jo pasielgimai "kas liečia Grekiją, Belgiją, Italiją kenkia karo laimėjimui, priešinga žmoniškumui ir puldo Anglijos vardą. Tuo savo elgesiu jis sukelė Anglijos žmones prieš save", pareiškia Wells.

DAUG UŽMUSTŲ

London. — Paskutinėje savo kalboje prem. Churchill pareiškė, kad laike šio karo vokiečių jau užmušta tarpe šešių ir septynių milijonų. Taipgi labai daug sužeistų.

NEIMS JAUNAMEČIŲ

Washington, N. D. — Karo sekretorius, Stimson, praeitą savaitę pranešė, kad neims karo tarnybą jaunesnių vyrų, kaip 18 metų amžiaus.

SVARBI KONFERENCIJA

Washington, D. C. — Vienas atsakomingas vyriausybės pareigūnas pareiškė, kad "Trijų Didžiųjų" — Roosevelt, Churchillio ir Stalino konferencija įvyks sausio pabaigoje ar vasario pradžioje, sekančiais metais.

Linksmų Kalėdų Ir Laimingų Naujų Metų Linkime Visiems



LINKSMŲ Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų savo broliams ir seserims — SLA Centro darbininkams, SLA kuopų pirmininkams, sekretoriams, organizatoriams ir visiems SLA nariams bei geriems SLA draugams — linki

SLA Pildomoji Taryba:

Prez. V. F. Laukaitis,
Vice prez. P. Dargis,
Sekr. M. J. Vinikas,
Iždin. K. P. Gugis,
Iždo glob. S. Meckus,
Iždo glob. E. Mikuziūtė,
Dr. kvot. Dr. S. Biežis.

Ir Per Kalėdas SLA Nariai Neužmirš Einamojo SLA Prezidento Vajaus

Kalėdos, paprastai, buna linksmas metų šventė. Siemet Kalėdos daugeliui žmonių bus liudnos. Siemet, prie Kučių ar Kalėdų stalo daugelis šeimų, pasiges savo sunų ir net dukterų, atliekančių savo pareigas — kovojančių už tai, kad sekancios ir dar sekancios sekancios Kalėdos būtų tokios, kokios budavo taikos metais. Bet ir per šias, nors ir liudnas, Kalėdas giminės laikys pas savo gimines, draugai pas draugus, pažįstami pas pažįstamus, kaimynai pas kaimynus. Susirinkę, beabejo, daugiausiai kalbės apie šią didžiąją pasaulio nelaimę-karą; apie skausmus, perkenčiamus dėl savo artimųjų likimo karo laukuose. Bus kalbama ir apie kitus reikalus. SLA nariai, be-

abejo, tokiuose pasikalbėjimuose neužmirš ir to, kad iki gruodžio 31 dieni dar tęsis SLA Prezidento Vajaus. Pasiūsiš, jie prisimins savo artimiesiems ir apie šį vajų. Jis papasakos savo geriešiams, kad Amerikoje yra Susivienijimas Lietuvių Amerikoje, prie kurio patys priklauso. Papasakos SLA tikslus ir tas naudas, kurias gauna kiekvienas narys. Po papasakojimo, parągins juos prisirašyti prie mūsų Susivienijimo. Taip pasielgus, gal ne vienam pavyks atlikti tai, ko prašo mūsų prezidentas, brolis V. F. Laukaitis — prirašyti bent vieną naują narij.

Taipgi, ir per Kalėdas SLA nariai stengsis pasidaryti savo organizacijos labui.

Nejaugi Stalinas "Susitarė" Su Hitleriu...

Paskutinėmis dienomis vokiečiai pradėjo didelę ofensivą prieš amerikiečius vakarų fronte. Ypač amerikiečiai smarkiai puolami ties Belgija ir Luksenburgu. Kai kur, sakoma, vokiečiai jau prasilaugę pro amerikiečių linijas tame fronte ir įsibrovę kelių mylių tolime. Šiai ofensivai vokiečiai sutraukė labai didelės savo įjegas: parinktą kariuomenę, artileriją, daug lėktuvų, leidžia į amerikiečius robotines bombas ir siunčia parašutininkus amerikiečių užfrontėn. Tiesa, sąjungiečių karo vyriausybė dėl to per daug nenusimena, nes žino, kad vokiečiai jų iš užimtų žemių neištums, bet visa tai parodo, kad vokiečiai dar stiprius ir kad reikės dar didelių pastangų juos nugalėti.

Kai dabar eina ši vokiečių ofensiva, daugelis žmonių klausinėja: kas pasidarė su

rusiai Lenkijos ir Rytų Prusijos fronte? Juk jau apie penki mėnesiai, kai rusai ne iš vietos prie Varšavos. Apie tiek laiko, kai jie visai nepasijudina Rytų Prusijoje. Naciai dar neišguiti iš Klaipėdos. Dar nemaža jų yra Latvijoje. Rusai dabar brjaujasi į Vengriją ir siekia Austrijos rubežių, bet kituose frontuose ramūs.

Šitoks rusų pasielgimas žmones stebina. Kai kas net pradeda spėlioti, bene čia yra kokių Stalino su Hitleriu susitarimų? Juk pirmiau rusai garsiai šaukė "antro fronto", o kuomet sąjungiečiai atidarė tą frontą, kuomet sunkiai stumiami pirmyn ir kuomet dabar neapsakomai reikia vokiečiams suduoti iš kitos pusės — rusai nesijudina nė iš vietos. Koks čia rusų išskaidiavimas, jei nebent koks susitarimas su Hitleriu?

CHURCHILL PAREIKALAVO LENKUS NUSILEISTI DEL VAKARŲ SIENOS

Lenkijai Už Tai Bus Atlyginta Rytų Prusija ir Danzigu

Gruodžio 15 d. Anglijos premieras, Winston Churchill, parlamente pasakė kalbą, kuri jaudina visą pasaulį. Jis pareiškė, kad Anglija remia Stalino reikalavimą del rusų lenkų sienų ir patarė lenkams nusileisti.

Jo patarimai yra sekanti: 1. Lenkams nėra kitos išieties, kai tik pasiduoti Rusijos reikalavimui, atsteigiant Kurzono liniją, kaip vakarinę Lenkijos sieną.

2. Atlyginimui, Lenkija galės gauti teritoriją "Vokietijos sąskaiton" tarpe Danzigo ir visą Rytų Prusiją į pietus ir vakarus nuo Karaliaučiaus.

3. Kad ateity nekiltų karai del mažumų ginčų, Churchill pasiūlė vykdyti gyventojų perkraustymą iš tų valstybių, kurios bus vienon ar kiton valstybėn priskirtos.

Jis pareiškė, kad prezidentas Rooseveltas žinojo apie rusų ir anglų nutarimus kas liečia Lenkijos reikalus, bet Rooseveltui esą sunku apie tai kalbėti, nes Suv. Valstijų nusistatymas tuo klausimu dar nebuvo išaiškintas.

Churchilas smarkiai apibarė lenkų vyriausybę Londone už jos "nerangumą" ir pasakė, kad tos vyriausybės sudėtis jam nėra visiškai priimtina. O dabartinio jo pasiūlymo pasekoje, esą, "Lenkijos išlaisvinimo komitetas" (komunistiškas) sustiprės ir jo ryšiai su Maskva pasidarys dar glaudesni ir stipresni".

Jis pareiškė pageidavimą, kad "kaip galima greičiausiu laiku" į konferenciją suvažiųotų Rooseveltas, Stalinas ir jis pats.

Kai kas iš kai kurių Churchillio pareiškimų daro išvadas, kad gera Rytų Prusijos dalis, su Tilže, Karaliaučium ir Klaipėda, bus priskirta prie Lietuvos.

Po šios Churchillio kalbos, vienas Anglijos parlamento narys pareiškė, kad "dabar Atlanto Carteris pasidarė tik šmėkla"...

Bendrai imant, del visa to, kas paskutinėmis dienomis dedasi Europoje ypač didelio nepasitenkinimo eina Amerikos žmonėse. Sakoma, kuomet Amerika teikia Anglijai ir Rusijai visokiopą pagalbą, kuomet mūsų sunų kraują lieja už Atlanto Carterio principus — dvi didelės Europos valstybės, Anglija ir Rusija, dalinasi Europa, kuomet karas, toli gražu, dar nepasibaigęs. Pirmiausiai reikia nugalėti Hitlerį, kuris, pasirodo, dar pusėtinai stiprus, o tik tuomet žiūrėti, kaip suderinti tuos reikalus, del kurių dideleje didžiūmoje kilo šis karas, ir ištaisyti valstybių rubežius. Daugelis mano, kad šie reiškiniai labai silpnina sąjungiečių vienybę, o tuo pačiu stiprina nacius, kurie tik ir laukia, kad tarpe sąjungiečių pasireikštų bent kokių nesuipratimų.

NENORI SVETIMŲ ŽEMIŲ

London. — Lenkų premieras, Arciszewski, atmetė visą planą, kuriuo siuloma atimti iš Rytų Lenkijos teritorijas ir už tai jai duoti vokiškų žemių. Lenkai nori, kad sienų klausimas būtų spręstas po karo.

